



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Goiás
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

PROCESSO: 23070.002685/2019-19 – ATA UTILIZÁVEL PELO CENTRO EDITORIAL E GRÁFICO - CEGRAF/UFG

PREGÃO Nº. 13/2019 – SRP

OBJETO: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimentos parcelados insumos gráficos, tais como, blanquetas, chapa digital, colas, restaurador, solventes, tintas, outros.

VALIDADE DOS REGISTROS DE PREÇOS: 19/08/2019 a 18/08/2020.

LOCAL DE ENTREGA: Centro Editorial e Gráfico – CEGRAF/UFG, localizado na Alameda Flamboyant, Campus II – Samambaia (ao lado do DMP/UFG), Goiânia – Goiás, CEP 746791-300, Telefones: (62) 3521- 1350/1353.

-FORNECEDOR: BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA

-CNPJ: 11.144.538/0001-96

-ENDEREÇO: RUA OSAKA, 1205 - FUNDOS - JARDIM JAPAO, SÃO PAULO/SP

-CEP: 02.124-041

-E-MAIL: bigraphics@bigraphics.com.br

-RESPONSÁVEL: LIGIA MARIA VASCONCELOS

-TELEFONE: (11) 2209-0693

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CHAPA IMPRESSÃO	UNIDADE	10000	R\$ 30,10	R\$ 301.000,00
Marca: PREMIUM Fabricante: IMPORTADA Modelo / Versão: TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA, DIGITAL ADITIVA, PARA CTP TÉRMICA, BASE EM ALUMÍNIO MULTI GRANULADO, MEDIDAS 510 x 660 MM, LIVRE DE PROCESSAMENTO QUÍMICO, TOTAL VISIBILIDADE DE IMPRESSÃO, REPRODUÇÃO MÍNIMA DE 100.000 IMPRESSÕES, APLICAÇÃO IMPRESSORA DIGITAL					
3	CHAPA IMPRESSÃO	UNIDADE	10000	R\$ 32,90	R\$ 329.000,00
Marca: PREMIUM Fabricante: IMPORTADA Modelo / Versão: TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA, DIGITAL ADITIVA, PARA CTP TÉRMICA, BASE EM ALUMÍNIO MULTI GRANULADO E ANODIZADO, MEDIDAS APROXIMADAS 650 x 745 x 30 MM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1% A 99% A 200 IPI E 2.400 DPI, SENSIBILIDADE ESPECTRAL DE 830NM (NANÔMETRO), LIVRE DE PROCESSAMENTO QUÍMICO, TOTAL VISIBILIDADE DE IMPRESSÃO, REPRODUÇÃO MÍNIMA DE 100.000 IMPRESSÕES, APLICAÇÃO IMPRESSORA DIGITAL					
Total do Fornecedor:					R\$ 630.000,00

-FORNECEDOR: DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
-CNPJ: 21.793.208/0001-85
-ENDEREÇO: RUA COPAIBA, 01 - SALA: 705 TORRE A; - NORTE (ÁGUAS CLARAS),
BRASÍLIA/DF
-CEP: 71.919-540
-E-MAIL: dfferramentas@outlook.com
-RESPONSÁVEL: PAULO ROBERTO BUTH DOS SANTOS
-TELEFONE: (61) 9924-2800

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	SOLVENTE GRÁFICA	TINTA LATA 5,00 L	106	R\$ 57,19	R\$ 6.062,14
Marca: Inovagraf Fabricante: Inovagraf Modelo / Versão: Inovagraf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE, TINTA GRÁFICA, COMPONENTES SOLVENTES VOLÁTEIS BALANCEADOS, DENSIDADE 0,810 A 0,821 G/L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR, APLICAÇÃO DILUIDOR TINTA IMPRESSÃO/ NITROCELULOSE/ POLIAMIDA, NORMAS TÉCNICAS MB 104/975 E 983 - LATA 5L					
9	TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	250	R\$ 42,54	R\$ 10.635,00
Marca: CROMOS Fabricante: CROMOS Modelo / Versão: CROMOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, GRÁFICA, COR AMARELO EUROPA, MATERIAL ÓLEO VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA					
11	TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	250	R\$ 42,54	R\$ 10.635,00
Marca: CROMOS Fabricante: CROMOS Modelo / Versão: CROMOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, GRÁFICA, COR MAGENTA EUROPA, MATERIAL ÓLEO VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA					
12	TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	360	R\$ 31,99	R\$ 11.516,40
Marca: CROMOS Fabricante: CROMOS Modelo / Versão: CROMOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, GRÁFICA, COR PRETO EUROPA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETO, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA					
Total do Fornecedor:					R\$ 38.848,54

-FORNECEDOR: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
-CNPJ: 67.642.736/0001-34
-ENDEREÇO: RUA DO HIPODROMO, 1420 - A – BRAS, SÃO PAULO/SP
-CEP: 03.162-020
-E-MAIL: -
-RESPONSÁVEL: JONAS ESCORSE
-TELEFONE: -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BLANQUETA	UNIDADE	100	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: 750 X 760 MM, COM BARRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLANQUETA, 750 X 760 MM, COM BARRAS, PARA MÁQUINA ROLAND 300, 4 LONAS COMPRESSIVAS					
4	COLA	BALDE 5,00 KG	60	R\$ 58,26	R\$ 3.495,60
Marca: RICLA. Fabricante: RICLA. Modelo / Versão: COD 1128. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, APLICAÇÃO COLAGEM DE BLOCOS/ GRÁFICA - EMBALAGEM 5KG.					
6	RESTAURADOR BLANQUETA	LITRO	530	R\$ 26,22	R\$ 13.896,60
Marca: DUPLICOPY / EUROSTAR Fabricante: DUPLICOPY / EUROSTAR Modelo / Versão: COD. 2208. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESTAURADOR, BLANQUETA, COMPONENTES HIDROCARBONETO PRIMÁRIO/ SOLVENTE HIDRÓXIDO SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, USO CORREÇÃO DE DEFEITOS DE BLANQUETA, APLICAÇÃO OFICINA GRÁFICA.					
7	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	LITRO	200	R\$ 30,78	R\$ 6.156,00
Marca: DUPLICOPY / EUROSTAR Fabricante: DUPLICOPY / EUROSTAR Modelo / Versão: COD. 3010. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO, USO GRÁFICO, COMPONENTES ÁCIDO CÍTRICO E ALCALISAIS DE ÁCIDO PHOSFONICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE 1,05G/CM ³ , PONTO EBULIÇÃO 100°C.					
10	TINTA GRÁFICA	QUILOGRAMA	250	R\$ 35,99	R\$ 8.997,50
Marca: TOYO Fabricante: TOYO Modelo / Versão: AZUL EUROPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA, GRÁFICA, COR AZUL EUROPA, MATERIAL ÓLEO VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA.					
Total do Fornecedor:					R\$ 75.745,70